
 

AREA AMBIENTE 

Servizio Tutela dell'ambiente, della salute e del  paesaggio 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

1072E/2024/005 del 17.09.2024 

 

 

OGGETTO: Approvazione dell’Avviso Pubblico-manifestazione d’interesse finalizzata a 

reperire proposte di partecipazione alla manifestazione “Giornate napoletane della Salute, 

della Prevenzione e del Benessere”– Edizione 2024, che si terranno in Piazza del Plebiscito nei 

giorni  26 e 27 Ottobre 2024. 

Determina senza impegno di spesa 

Comune di Napoli
Data: 17/09/2024, DETDI/2024/0000775



 

La Dirigente del servizio Tutela dell'Ambiente, della Salute e del Paesaggio 

 

Premesso che: 

con delibera di Giunta Comunale n. 251 del 14.07.2022, al fine di promuovere una ricorrenza annuale 

per la diffusione della cultura della prevenzione sanitaria, è stata istituita una manifestazione dal titolo 

“Giornate napoletane della Salute, della Prevenzione e del Benessere” con lo scopo di contrastare la 

povertà sanitaria e le disuguaglianze, realizzando iniziative per consentire ai cittadini di effettuare 

gratuitamente screening medici e visite specialistiche”; 

 

con delibera di Giunta Comunale n. 370 del 12.09.2024, è stato previsto che “l'individuazione ad 

organismi pubblici e/o privati operanti nell'ambito della salute, della prevenzione e del benessere sarà 

realizzata a mezzo di avviso pubblico finalizzato all'acquisizione di manifestazioni di interesse per la 

partecipazione alla manifestazione”; 
 

in conformità con gli indirizzi stabiliti dall’Amministrazione Comunale nel DUP 2024- 2026 e in 

attuazione delle succitate delibere si intende raccogliere proposte di partecipazione alla manifestazione 

“Giornate napoletane della Salute, della Prevenzione e del Benessere”– Edizione 2024. 

Ritenuto che: 

per il reperimento delle proposte di partecipazione alla manifestazione “Giornate napoletane della 

Salute, della Prevenzione e del Benessere– Edizione 2024”, che si terranno in Piazza del Plebiscito nei 

giorni 26 e 27 Ottobre 2024 sia opportuno procedere alla pubblicazione di un Avviso pubblico 

finalizzato all’acquisizione di manifestazioni d’interesse per la partecipazione all'evento. 

 

per consentire la realizzazione della manifestazione nei giorni 26 e 27 Ottobre 2024, il periodo 

temporale in cui risulta necessario inoltrare le domande di partecipazione all’Avviso pubblico di cui 

all’oggetto, è entro e non oltre le ore 18:00 del giorno 27.09.2024. 

Visti: 

-  la Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

-  il D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

- gli obblighi normativi e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O. approvato con 

Delibera di G.C. n. 124 del 12/04/2024 e ss.mm.ii. - Approvazione del PIAO 2024/2026, alla sezione 

2 – Valore Pubblico, Performance e Anticorruzione – sezione 2.3: Rischi Corruttivi e Trasparenza; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 14.07.2022; 

- la delibera di Giunta comunale n. 370 del 12.09.2024. 

Attestato che: 

- il Responsabile Unico del Procedimento per tutti gli atti connessi e conseguenti è il Dirigente che 

sottoscrive il presente provvedimento; non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche 

potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dall'art. 1, c. 41 della 

Legge n. 190/2012; 

- l'attività amministrativa e contabile è regolare, ai sensi dell'art. 147 bis del D.lgs. n. 167/2000 e 

degli art. 13, c. 1, lett. b) e 17, c. 2, lett. a) del vigente “Regolamento del sistema dei Controlli Interni” 

del Comune di Napoli, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 28/02/2013; 

- il presente provvedimento non contiene dati personali; 

-  il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui all’art. 12, c. 1, D.lgs. n. 

33/2013 come riportato nella predetta sezione del P.I.A.O. e, pertanto, una volta ottenuta la relativa 

esecutività, sarà oggetto di pubblicazione nella pagina web del Comune di Napoli dedicata all’Avviso 

pubblico. 

Comune di Napoli
Data: 17/09/2024, DETDI/2024/0000775



 

Per tutto quanto sopra rappresentato 

 

DETERMINA 

 

1. Approvare l’Avviso Pubblico-manifestazione d’interesse finalizzata a reperire proste di 

partecipazione alla manifestazione “Giornate napoletane della Salute, della Prevenzione e del 

Benessere”– Edizione 2024, che si terranno in Piazza del Plebiscito nei giorni  26 e 27 Ottobre 2024”. 
 

Si allegano, quali parti sostanziali e integranti del presente atto, i documenti di seguito elencati: 

• avviso pubblico-manifestazione d’interesse finalizzata a reperire proposte di partecipazione 

alla manifestazione “Giornate napoletane della Salute, della Prevenzione e del Benessere”– 

Edizione 2024; 

• domanda di partecipazione alla manifestazione, redatta sotto forma di dichiarazione 

sostitutiva resa ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, debitamente compilata in ogni sua parte e 

sottoscritta con firma in calce o con firma digitale PadES; 

• dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, denominata Allegato 2 Nuovo Programma 

100– gruppo B (debitamente firmata dal legale rappresentante con firma autografa o digitale; 

• informativa sulla privacy; 

• dichiarazione di adesione al Patto di Integrità. 
 

2. Stabilire che tutte le proposte dovranno pervenire al Comune di Napoli alla pec 

tutela.asp@pec.comune.napoli.it entro e non oltre le ore 18:00 del giorno 27.09.2024; 
 

3. Dare la massima diffusione all'Avviso, anche mediante pubblicazione sul portale istituzionale del 

Comune di Napoli all’indirizzo web http://www.comune.napoli.it. 
 

4.Dare Atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa. 

 
Sottoscritto in modalità digitale 

 

La Dirigente del Servizio 

Tutela dell'ambiente, della salute e del paesaggio 

arch. Giuliana Vespere 

 
 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 

e s.m.i. (CAD). La presente Determina Dirigenziale è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, 

ai sensi dell’art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 17/09/2024, DETDI/2024/0000775

mailto:tutela.asp@pec.comune.napoli.it
http://www.comune.napoli.it/

		2024-09-17T15:27:42+0200
	Giuliana Vespere




